
Elaeocarpus subserratus

čeleď: Elaeagnaceae
oblasti: V Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 8 - 25 (i 40)m. Borka je šedá až
hnědočervená. Listy jsou kopinaté, vejčité, obvejčité nebo eliptické, vroubkované až pilovité,
zašpičatělé, dlouhé (4 -) 6 - 11 (i 15)cm, široké (1,5 -) 2 - 4 (i 7,5)cm, báze zakulacená a žilnatinu
tvoří 5 - 8 (i 10) párů žilek. Květenstvím je bohatý (2 -) 6 - 12tikvětý hrozen délky 1 - 9cm, vlastní
květy jsou oboupohlavné, (4 -) 5 (i 6)tičetné, aromatické, kališní lístky nazelenalé až nažloutlé,
korunní lístky jsou podlouhlé až klínovité, roztřepené, bělavé, dlouhé 0,35 - 1,15cm a mají 15 (i 43)
tyčinek délky 2 - 5mm. Plodem je eliptická peckovice délky 1,5 - 2,5cm a šířky 1 - 2cm.

Vyhovují mu vlhké tropické lesy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Elaeocarpus subserratus
https://www.rostliny.net/celed/Elaeagnaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=578
https://www.rostliny.net/

